Disponibilizado: 21/12/2023 18:13:59 Publicado: 22/12/2023 00:00:00

Diário nº 243/2023, 21 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 21/12/2023 07:44:58 ***

contPageBreak
Página 196/356

GUSTAVO SOUSA E SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28061, datada de 21 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2023-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.000976/2023-33.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia pra
execução das obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo na zona
urbana do município de Santa Luz-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 09/01/2024 às
08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global RS 856.465,38 (oitocentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e
cinco reais e trinta e oito centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 21 de dezembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

55869
Realce

Disponibilizado: 21/12/2023 18:13:59 Publicado: 22/12/2023 00:00:00

Diário nº 243/2023, 21 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 21/12/2023 07:44:58 ***

contPageBreak
Página 197/356

Secretário de Estado do Turismo
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28064, datada de 21 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR-SAF

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

TOMADA DE PREÇOS 023/2022 – CPL / SAF

SEI n° 00323.002518/2022-59

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de 3.255,00m² de pavimentação em
paralelepípedo no povoado Mata Fresca, zona rural do município de Matias Olímpio – PI, conforme
quantidades e especificações constantes no projeto básico, anexo I do edital.

A SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR por meio de sua Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria n° 0251/2023-GS, de 02 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial do
Estado, Ed. n° 189 de 02/10/2023, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos
interessados que em conformidade com o art. 24, XI da Lei 8.666/93, tendo em vista a vencedora S.R
VIEIRA DE CARVALHO ME, CNPJ nº 24.892.152/0001-04  (Construtora Caracas) desistido de
assinar o contrato, após aviso de convocação, conforme solicitação de  desistência da  licitação (id
010486323),  a  comissão  com base  no  art.  64  da  lei  8.666/93  decidiu,  CONVOCAR o  licitante
remanescente,  na  ordem  de  classificação  EFEX  Engenharia  e  Construtora  LTDA  CNPJ
40.365.953/0001-78,  classificada  em  2ª  lugar  para  firmar  contrato  com  esta  Secretaria.  A
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, nos termos e
condições da proposta comercial apresentada à época da licitação inclusive quanto aos preços
praticados.

Informações:  Rua  João  Cabral,  2319,  Bairro:  Pirajá,  Teresina  -PI,  fone  (86)  3216-2160,  e-
mails: licitacaosafpi@gmail.com; saf@saf.pi,gov.br;

Karla Meneses Costa

Presidente da CPL/SAF

Teresina (PI), 20 de dezembro de 2023.

Visto:

Rejane Tavares da Silva

Secretária de Estado da Agricultura Familiar
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28084, datada de 21 de dezembro de 2023.)

55869
Realce